
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  233 • sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 157/2019 – Processo nº 38372/2019

Objeto: LOCAÇÃO DE CARRETA MÓVEL DE 
ATENDIMENTO ITINERANTE À SAÚDE. Item 1. 
Adjudicada: KL PROMO LTDA ME.

Valor: R$ 317.000,00. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 157/2019 – Processo nº 38372/2019 – 
Contrato nº 42/2020

Objeto: LOCAÇÃO DE CARRETA MÓVEL DE 
ATENDIMENTO ITINERANTE À SAÚDE. Item 1. 
Contratada: KL PROMO LTDA ME

Valor: R$ 317.000,00. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 35/2019 – Processo nº 33.191/2019

Objeto: Registro de Preço de Materiais de Enfermagem e 
Correlatos para atender as necessidades das Unidades Básicas 
de Saúde, Saúde Bucal e SAMU itens novos e itens cancelados 
no RP-106/18 por desclassificação da empresa ganhadora e/
ou fracassados no PE-16/19 - Adjudicadas: C.B.S. MEDICO 
CIENTIFICA S/A – Itens: 1, 36, 40 e 42 – Valor: R$ 34.020,00 
- CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
EIRELI – Item: 63 – Valor: R$ 3.391,00 – CIRURGICA SAO 
JOSE LTDA – Itens: 2, 23, 32, 33, 44, 45, 66, 84, 90, 92, 93, 
100 a 104 – Valor: R$ 103.122,6 - CIRURGICA UNIAO 
LTDA – Itens: 15, 21, 22, 53, 71, 72 e 106 – Valor: 22.310,00 
–  DUPAC COMERCIAL EIRELI – Itens: 74 a 79, 86 a 89 – 
Valor: R$ 250.850,00 – INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS 
LTDA – Itens: 6 ao 10, 39, 108 e 109 – Valor: R$ 113.940,00 - 
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA – Itens: 11, 16, 20, 59, 81 e 85 – Valor: R$ 30.911,00 
- MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA – Itens: 12, 35 
e 67 – Valor: R$ 16.587,00 - MACRO LIFE IMPORTADORA 
DE PRODUTOS MEDICOS – EIRELI – Item: 111 – 
Valor: R$ 46.497,00 -  MARINGA HOSPITALAR DISTR. 
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI 
– Itens: 37, 38, 43, 50 a 52, 64 – Valor: R$ 44.570,00  - 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA 
– Itens: 48, 60, 68, 70 e 73 – Valor: R$ 32.210,00 - MEDI 
HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – Itens: 13 e 19 – Valor: R$ 27.200,00 
- PONTUAL COMERCIAL EIRELI – Itens: 5 e 62 – Valor: 
R$ 11.000,00 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES 
– EIRELI – Itens: 25, 41, 49 e 80 – Valor: R$ 15.561,00 - 
QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – item: 91 – Valor: R$ 10.000,00 
- ROSICLER CIRURGICA LTDA – Itens: 34, 54 a 56 e 112 
– Valor: 24.237,00 - VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 
LTDA – Itens: 14, 18, 57, 58, 65, 69, 82, 94 a 99, 107 e 110 – 
Valor: R$ 96.231,00 - Assinatura: 27/02/2020.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 35/2019 – Processo nº 33.191/2019 – RP 
6/2020

Objeto: Registro de Preço de Materiais de Enfermagem e 
Correlatos para atender as necessidades das Unidades Básicas 
de Saúde, Saúde Bucal e SAMU itens novos e itens cancelados 
no RP-106/18 por desclassificação da empresa ganhadora e/ou 
fracassados no PE-16/19 - Compromissárias: C.B.S. MEDICO 
CIENTIFICA S/A – Itens: 1, 36, 40 e 42 – Valor: R$ 34.020,00 
- CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
EIRELI – Item: 63 – Valor: R$ 3.391,00 – CIRURGICA SAO 
JOSE LTDA – Itens: 2, 23, 32, 33, 44, 45, 66, 84, 90, 92, 93, 
100 a 104 – Valor: R$ 103.122,6 - CIRURGICA UNIAO 
LTDA – Itens: 15, 21, 22, 53, 71, 72 e 106 – Valor: 22.310,00 
–  DUPAC COMERCIAL EIRELI – Itens: 74 a 79, 86 a 89 – 
Valor: R$ 250.850,00 – INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS 
LTDA – Itens: 6 ao 10, 39, 108 e 109 – Valor: R$ 113.940,00 - 
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA – Itens: 11, 16, 20, 59, 81 e 85 – Valor: R$ 30.911,00 
- MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA – Itens: 12, 35 
e 67 – Valor: R$ 16.587,00 - MACRO LIFE IMPORTADORA 
DE PRODUTOS MEDICOS – EIRELI – Item: 111 – 
Valor: R$ 46.497,00 -  MARINGA HOSPITALAR DISTR. 
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI 
– Itens: 37, 38, 43, 50 a 52, 64 – Valor: R$ 44.570,00  - 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA 
– Itens: 48, 60, 68, 70 e 73 – Valor: R$ 32.210,00 - MEDI 
HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – Itens: 13 e 19 – Valor: R$ 27.200,00 
- PONTUAL COMERCIAL EIRELI – Itens: 5 e 62 – Valor: 
R$ 11.000,00 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES 
– EIRELI – Itens: 25, 41, 49 e 80 – Valor: R$ 15.561,00 - 
QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – item: 91 – Valor: R$ 10.000,00 
- ROSICLER CIRURGICA LTDA – Itens: 34, 54 a 56 e 112 
– Valor: 24.237,00 - VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 
LTDA – Itens: 14, 18, 57, 58, 65, 69, 82, 94 a 99, 107 e 110 – 
Valor: R$ 96.231,00 - Assinatura: 27/02/2020.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 121/2019 – Processo nº 27141/2019

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
Mecânica pesada com fornecimento de peças para retifica 
completa do motor e bomba injetora da mini pá carregadeira 
incluindo serviços de guincho. Item 1. Adjudicada: L C V 
G - LOCAÇÃO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 
HIDRAULICOS E PESADOS EIRELI.

Valor: R$ 35.900,00. Assinatura: 27/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 121/2019 – Processo nº 27141/2019 – 
Contrato nº 43/2020

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
Mecânica pesada com fornecimento de peças para retifica 
completa do motor e bomba injetora da mini pá carregadeira 
incluindo serviços de guincho. Item 1. Contratada L C V G 
- LOCAÇÃO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS 



Ano III - n  233 - 28 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
HIDRAULICOS E PESADOS EIRELI.

Valor: R$ 35.900,00. Assinatura: 27/02/2020.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 155/2019 – Processo nº 37514/2019

Objeto: Registro de preço de baterias automotivas para 
manutenção da frota municipal. Itens, 1,2,3,4,5,6,7 e 8. 
Adjudicada: LUQUIPEÇAS COMERCIO EIRELI

Valor: R$ 44.500,00. Assinatura: 27/02/2020.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 155/2019 – Processo nº 37514/2019 – RP 
nº 07/2020

Objeto: Registro de preço de baterias automotivas para 
manutenção da frota municipal. Itens, 1,2,3,4,5,6,7 e 8. 
Compromissária: LUQUIPEÇAS COMERCIO EIRELI.

Valor: R$ 44.500,00. Assinatura: 27/02/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO

PP n° 23/18 – Processo Interno n° 5717/18 – Contrato n° 
140/18  – Empresa: Loc Minas Locadora de Veiculos Eireli 
– Locação de veiculos – Aditivo n° 07: prorrogação em mais 
06 meses – vigência 24.12.2019 a 23.06.2020 – Assinatura 
20.12.2019 – Secretario de Serviços Publicos – Marcel Luiz 
Giorgeti Santos.

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 42727/2019 – 
EDITAL Nº 001/2019

CLASSIFICAÇÃO DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
DE CARAGUATATUBA DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO 
DO MÊS DE FEVEREIRO DO PROCESSO SELETIVO 
CONTÍNUO PARA QUADRO DE RESERVA DE 
ESTAGIÁRIOS.

ADMINISTRAÇÃO
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

AMANDA CRISTINA MIRA 53.725.910-7 1º
MILENA ARAGÃO REIS 39.962.940-3 2º

ELIZA DROGUETT CONTRERAS 30.910.185-2 3º
TATIANE DOS SANTOS 55.033.660-6 4º

JULLIA DA ONCEIÇÃO VIEIRA 57.482.068-1 5º
NATALY ARGANARAZ SARES CAMARGO 56.509.754-4 6º

LUDMILA BERTOLDO PINHEIRO 39.093.916-X 7º
BEATRIZ RODRIGUES DANEZZI 50.966.665-6 8º

LUCAS RAPHAEL ARRAIS DE OLIVEIRA 49.960.953-0 9º

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ALLAN FRANCO MAURICIO 58.981.703-6 1º
DJALMA LEITE GARCIA NETTO 55.627.315-1 2º

LARISSY SANTOS DA SILVA 49.586.498-5 3º
VINICIUS CASTRO FORTUNATO 56.153.490-1 4º

CAROLLINE DOS SANTOS VIEIRA 45.421.851-5 5º
CLAUDIO VINICIUS DOS SANTOS 

NASCIMENTO 53.045.562-6 6º

JOÃO VITOR ONOFRE DOS SANTOS 49.994.824-5 7º
MARCOS ANTONIO DO ALTISSIMO FILHO 55.033.542-0 8º

FABIO ALEXANDRE SILVA 52.668.454-9 9º

EDNALDO J. NASCIMENTO GONÇALVES 55.834.430-6 10º
YURI DOS SANTOS VIANA DA SILVA 55.653.054-8 11º
MARCOS ANTONIO SANTOS ROSSI 40.512.864-2 12º

ENGENHARIA AMBIENTAL
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

CAMILA FERNANDA SANTANA G. 
MOREIRA 48.763.144-4 1º

JORNALISMO
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

BEATRIZ NASCIMENTO MEDEIROS 55.680.593-8 1º

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ALANA VITORIA BUENO 54.950.954-9 1º
JOÃO VITOR MAURICIO CRUZ 53.891.420-8 2º

CRISTIANO SALVADOR OLIVEIRA 
RAMOS 37.822.881-X 3º

CARAGUATATUBA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

JOSÉ AGNALDO BEGHINI DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 42727/2019 
REALIZADO NOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO, 
PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (02, 03 E 
04/03/2020), IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA 
DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER 
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS 
09h00min ÀS 12h00min E DAS 13h30min ÀS 16h30min, 
A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO 
DE COOPERAÇÃO E TERMO DE COMPROMISSO – 
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DE QUALQUER DOS 
CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

ADMINISTRAÇÃO - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA 38.980.632-8 18º
GUILHERME GRACIANO CALIARI 15.829.327 19º

CARLOS EDUARDO ABREU DE 
OLIVEIRA 56.148.176-3 20º

ROSIANE ADILA BARBOSA SANTOS 66.584.300-8 21º
PAULO HENRIQUE FAGUNDES 55.609.389-6 22º

DIREITO - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

ALESSANDRA DE OLIVEIRA COELHO 38.913.195-7 17º
GIOVANA LARANJEIRA DOS SANTOS 55.033.547-X 18º

FERNANDO KOZAK 55.583.734-8 19º
MARCELA CHEBERLE 36.278.103-5 20º

LETICIA SANT'ANA CASTILHO 45.906.019-3 21º

JORNALISMO - FEVEREIRO 2020



Ano III - n  233 - 28 de fevereiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

BEATRIZ NASCIMENTO MEDEIROS 55.680.593-8 1º

PEDAGOGIA - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

GILMARA FARIAS FERREIRA 30.811.108-4 18º

CARAGUATATUBA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

JOSÉ AGNALDO BEGHINI DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA QUADRO DE RESERVA 
E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

 Nº 42727/2019 – EDITAL Nº 001/2019

A PREFEITURA DE CARAGUATATUBA DIVULGA A 
RELAÇÃO DE CURSOS OFERTADOS PARA INSCRIÇÕES 
NO MÊS DE MARÇO/2020

NÍVEL CURSO VAGAS

SUPERIOR

ENGENHARIA AMBIENTAL CADASTRO DE RESERVA
JORNALISMO CADASTRO DE RESERVA

PROCESSOS GERENCIAIS CADASTRO DE RESERVA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA CADASTRO DE RESERVA

TÉCNICO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO CADASTRO DE RESERVA

CARAGUATATUBA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

JOSÉ AGNALDO BEGHINI DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

O cronograma completo você pode consultar no site 
www.caraguatatuba.sp.gov.br

Mais informações podem ser 
obtidas na Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca pelo telefone 

(12)3897-2530

Coopera a Maranata

ERAP TIO VAOC

SECRETARIA De Meio Ambiente, 
Agricultura e Pesca

DENGUE
CONTRA A
TODOS
COMBATE AO CRIADOURO
P R E F E I T U R A  D E  C A R A G U A T AT U B A

O QUE É DENGUE?
DOENÇA CAUSADA POR UM VÍRUS. É TRANSMITIDA AO HOMEM PELA PICADA DO MOSQUITO 

AEDES AEGYPTI. ESTES MOSQUITOS COSTUMAM PICAR DURANTE O DIA, NO INÍCIO DA MANHÃ E
 NO FINAL DA TARDE.

COMO É O MOSQUITO Aedes Aegypti?
É UM POUCO MENOR QUE O PERNILONGO COMUM, DE COR ESCURA COM MANCHAS BRANCAS NO 

CORPO E NAS PATAS. METADE DA VIDA ELE PASSA NA ÁGUA LIMPA E PARADA, 
EM FORMA DE OVO E LARVA.

COMO EVITAR A DENGUE?
ELIMINAR RECIPIENTES COM ÁGUA LIMPA E PARADA, ONDE SE DESENVOLVEM 

OS OVOS E LARVAS DO MOSQUITO.
SINTOMAS

FEBRE, DORES MUSCULARES, DORES NAS ARTICULAÇÕES, MANCHAS AVERMELHADAS, 
DOR DE CABEÇA, DOR NO FUNDO DOS OLHOS E MUITO CANSAÇO.

DENÚNCIAS – 3887-6888

AO SENTIR ESSES SINTOMAS, PROCURE AUXÍLIO MÉDICO.

SECRETARIA De saúde

DENGUE
CONTRA A
TODOS
COMBATE AO CRIADOURO
P R E F E I T U R A  D E  C A R A G U A T A T U B A

ATITUDES SIMPLES AJUDAM 
A ELIMINAR OS CRIADOUROS

É IMPORTANTE DEIXAR A CAIXA D´ÁGUA BEM FECHADA 
E REALIZAR A LIMPEZA REGULARMENTE

CUIDE DO SEU LIXO. MATERIAL PARA RECICLAGEM DEVE
SER MANTIDO EM SACO FECHADO E LOCAL COBERTO

PLANTA COM PRATINHO TAMBÉM É FOCO DO MOSQUITO. 
ELIMINE O OBJETO OU USE PRATOS COM ENCAIXE 
PERFEITO NO VASO

DESCARTE O PNEU USADO EM UM POSTO DE COLETA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETOS QUE ACUMULAM ÁGUA PARADA, COMO POTES 
E GARRAFAS, TAMBÉM DEVEM SER RETIRADOS DOS 
QUINTAIS

O COMBATE AO AEDES CONTINUA...
(DENTRO E FORA DE CASA)


		2020-02-28T10:15:22-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




